

# Tieteellisten seurain valtuuskunnan vuosikokous

Tieteellisten seurain valtuuskunnan vuosikokous pidettiin 20.3. 2007 Tieteiden talolla. Tilaisuutta edelsi esitelmätilaisuus, jossa Sitran yliasiamies **Esko Aho** piti esitelmän *Eurooppalaisen innovaatiotutkimuksen haasteet*. Esitelmää oli kuulemassa runsas n. 130 hengen yleisö, joka edusti laajasti jäsenseuroja ja valtuuskunnan yhteistyökumppaneita sekä valtionhallinnosta, yliopistoista että yrityselämästä.

Yliasiamies Aho painotti suomalaisten tieteenharjoittajien, poliittisten vaikuttajien ja yritysjohtajien liikkuvuuden tärkeyttä innovaatioiden syntymiselle. Hän kehotti tutkijoita hankkimaan kokemusta maailmalta. Yliopistojen pitäisi hänen mielestään kutsua yhteiskunnallisia vaikuttajia ja yritysjohtajia kertomaan opiskelijoille, minkälaisia valmiuksia työelämässä vaaditaan.

## Uudet säännöt vahvistettiin

Valtuuskunnan uudet säännöt hyväksyttiin toisen kerran. Ne tulivat heti voimaan, koska ne oli hyväksytty ensimmäisen kerran ylimääräisessä kokouksessa 12.2.2007.

Säännöt on laadittu mukaillen yhdistyksen mallisääntöjä. Ne ovat tarkemmat kuin edelliset säännöt, joiden voimassaoloaikana valtuuskunta toimi toki yhdistyksen tavoin. Tärkeimmät asialliset muutokset edellisiin sääntöihin ovat:

- säännöissä mainitaan toiminnan perustuvan Tieteellisten seurain valtuuskunnasta annettuun lakiin (938/2006)
- vuosikokous on jaettu kevät- ja syyskokoukseen. Toimintaan liittyvien kertomusten ja suunnitelmien sekä taloudenhoitoon liittyvien asioiden lisäksi kevätkokouksessa käsitellään jäseneurahakemuksia ja syyskokouksessa valitaan hallituksen jäsenet.
- sääntöjä ei enää vahvisteta opetusministeriössä kuten aiemmin, vaan yhdistyksen kokous voi niistä päättää em. lain puitteissa
- säännöt hyväksyttiin myös ruotsinkielisinä.

Uusien sääntöjen hyväksymisen jälkeen kokous jatkui kevätkokouksena. Valtuuskunnan hallitus vaihtuu uusien sääntöjen mukaisesti vasta vuoden 2008 alussa. Teknillisten Tieteiden Akatemian edustaja kuitenkin vaihtui: professori Asko Saarelan tilalle nousi hänen varajäsenenään toiminut professori **Mauri Airila** ja tämän varajäseneksi tuli professori **Raimo Matikainen**.

Uusiksi jäsenseuroiksi valittiin kuusi yhteisöä:

*Diakonian tutkimuksen seura* on monitieteinen yli 500 jäsenen seura.

*Matematiikan ja luonnontieteiden opetuksen tutkimusseura* on vuonna 1983 perustettu seura, joka välittää tutkimustietoa opetustyyöhön.

*Prologos* (Puheviestinnän tieteellinen yhdistys) on toiminut vuodesta 1989.

*Suomen kognitiivisen kielentutkimuksen yhdistys FICLA* on perustettu 1999.

*Teatterintutkimuksen seura* on perustettu 2002.

Sitran yliasiamies **Esko Aho** piti TSV:n vuosikokousta edeltävään esitelmän yli satapäiselle yleisölle. – Kokoustaulla: arkkiatri **Risto Pelkonen** ja akatemiaprofessori **Marjatta Hietala**. (Kuvat **Pirjo Mäenpää**)

